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1,7 milliárddal
több, de csak
útfelújításra

3. oldal 

Május 29-én
Szalkai László 
emlékverseny lesz

7. oldal 

339 millióból
bővítik
a kempinget

3. oldal 

CIVILEK • Átadták a Rotary-sétányt, cégek és magánszemélyek 
adományaiból készült

Békében a természettel

MÁR AZ ÁTADÁSRA IS SOKAN ELJÖTTEK, A SÉTÁNY VÁRJA A VÁSÁRHELYIEKET

BOROS TAMÁS

	 Új	 pihenőpark	 született	
Hódmezővásárhelyen.	A	Ro-
tary	 Club	 Hódmezővásár-
hely	 május	 9-én	 ünnepé-
lyes	 keretek	 között	 adta	 át	
a	 cégek	és	magánszemélyek	
adományaiból	létrehozott,	a	
Szőnyi	utcától	 a	 Szentkirály	
utcáig	 tartó	sétányt.	A	kőfal	
mentén kialakított sétaút a 
biológiai	 sokféleség	 egyik	
fontos	 bázisa	 lett,	 ahol	 az	
ide	 látogatók	 és	 különösen	

a	 diákok	 eligazodását	 in-
formációs	 táblák	 is	 segítik.	
A	 beruházás	 11	 és	 fél	 millió	
forintba	 került.	 Megvalósí-
tásánál	a	 fenntarthatóság	 is	
fontos	 szempont	 volt,	 így	 a	
park	 a	 későbbiekben	 kevés	
utógondozást	igényel.	
 Még az utolsó percekben is 
gondos kezek csinosították a Rota-
ry-sétányt, amely kialakítása még 
tavaly ősszel elkezdődött, száraz-
ságtűrő növények és fák telepítésé-
vel. A Szőnyitől a Szentkirály utcáig 
tartó szakaszra május elején még 
padokat, fecskevárót és tájékoztató 

táblákat is kihelyezett a jótékonysá-
gi szervezet.
Antalóczy Tibor, a Rotary Club Hód-
mezővásárhely soros elnöke beszé-
dében elmondta, a beruházás kettős 
célt szolgál: a vásárhelyiek számára 
remek kikapcsolódási lehetőséget 
biztosít, az ideérkező vendégek pe-
dig megismerhetik a kőfalat, annak 
történetét, gyönyörködhetnek a 
beültetett növényekben, megismer-
hetik ezt a sajátos városi ökosziszté-
mát is. 
Fontos, hogy mindenki eljöjjön 
ide és sok időt töltsön a sétányon, 
egyúttal óvja a helyet. Bízik benne, 
hogy hamarosan naplemente után 
is használhatják majd a helyet, mert 
napelemes lámpákra fogják cserélni 
az ottani közvilágítást.
Sirkó Zoltán kertészmérnök - foly-
tatva Antalóczy Tibor gondolatait 
-, elmondta, az ökológiai városter-
vezést szerették volna bemutatni a 
projekttel. Rendbetették a talajt, rá-
adásul minden minden helyi anyag-
ból készült, a komposzt, a faapríték, 
a burkolat, utóbbi bontott anyagból 
maradt vissza. 

Folytatás	a	4.	oldalon

A SZALAGÁTVÁGÁS ELŐTTI PILLANAT. 
MÁRKI-ZAY PÉTER POLGÁRMESTER, ANTALÓCZY TIBOR, ROTARY CLUB SOROS ELNÖKE ÉS SIRKÓ ZOLTÁN KERTÉSZMÉRNÖK

MÁR AZ ÁTADÁSRA IS SOKAN ELJÖTTEK, A SÉTÁNY VÁRJA A VÁSÁRHELYIEKET

AGRÁRIUM • Három napig Vásárhelyre 
figyelt az ország

Ez	nem	szakma,	
ez	hivatás

BOROS TAMÁS

	 Május	5-7.	között	rendez-
ték	meg	a	29.	Alföldi	Állatte-
nyésztési	és	Mezőgazda	Na-
pokat	Hódmezővásárhelyen.	
A	 megnyitón	 elsősorban	 a	
mezőgazdaság	előtt	álló	glo-
bális	 kihívásokról	 beszéltek	
a	 megszólalók,	 ehhez	 kap-
csolódóan	arról,	hogy	széles	
körnek	 fontos	 elmondani	
hogy	kulcsfontosságú	meg-
teremteni az élelmiszerel-
látás	 minél	 nagyobb	 fokú	
önrendelkezését	 Magyaror-

szágon.	Nagy	István	minisz-
ter	szerint	meg	kell	mutatni	
az	 ilyen	 seregszemléken	 az	
állattenyésztés	értékeit.
 A 29. Alföldi Állattenyésztési és 
Mezőgazda Napok hiányzója az idén 
januárban elhunyt Egyed Béla, aki 
az előző 28 alkalommal segítette a 
rendezvény szervezését és sikeres 
lebonyolítását.
27 országból mintegy 400 kiállí-
tó érkezett az idei seregszemlére, 
mondta Antal Gábor, a Hód-Mező-
gazda Zrt. vezérigazgatója. 

Folytatás	a	4.	oldalon

KIVÁLÓ IDŐ, SOK LÁTOGATÓ AZ IDEI RENDEZVÉNYEN

AZ ESEMÉNY HASZNOS VOLT AZ AGRÁRKÉPZÉSBEN RÉSZTVEVŐ DIÁKOK SZÁMÁRA IS
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PARLAMENT • Megalakult az V. Orbán kormány

Lázár	János	miniszter	lett
BOROS TAMÁS

	 Orbán	 Viktor,	 akit	 az	 or-
szággyűlés	ismét	miniszter-
elnöknek	 választott,	 kihir-
dette	legújabb	kormányának	
névsorát,	 amelyben	 Lázár	
János	is	szerepet	kapott.
 Május 16-án megválasztotta az 
Országgyűlés immáron ötödik alka-
lommal is Orbán Viktort miniszter-
elnöknek. A Momentum, az MSZP, 
a Mi Hazánk, a Párbeszéd és az LMP 
jelen lévő képviselői nemmel sza-
vaztak, a Jobbik és a Demokratikus 
Koalíció képviselői bent sem voltak 
az ülésen. Így 133 igen szavazattal 27 
nem ellenében.
A miniszterelnök személye nem 
lehetett meglepetés. Már csak azért 
sem, mert Orbán még május 13-án 
nyilvánosságra hozta új kormám-
nyának névsorát. A teljes névsor 14 
miniszterből áll:
• Semjén Zsolt általános miniszter-

elnök-helyettesként nemzetpo-
litikáért, nemzetiségpolitikáért, 
egyházpolitikáért és egyházdip-
lomáciáért felelős miniszter lesz,

• Agrárminiszter: Nagy István,
• Belügyminiszter: Pintér Sándor,
• Építési és Beruházási miniszter: 

Lázár János,

• Honvédelmi miniszter: Sza-
lay-Bobrovniczky Kristóf,

• Igazságügyi miniszter: Varga Ju-
dit,

• Kulturális és Innovációs minisz-
ter: Csák János,

• Külgazdasági és Külügyminiszter: 
Szijjártó Péter,

• a Miniszterelnöki Kabinetirodát 
Rogán Antal, a Miniszterelnöksé-
get Gulyás Gergely vezeti,

• Pénzügyminiszter: Varga Mihály,
• Technológiai és Ipari miniszter: 

Palkovics László,
• Gazdaságfejlesztésért felelős mi-

niszter: Nagy Márton
• Navracsics Tibor pedig terület-

fejlesztésért és az uniós források 
felhasználásáért felelős minisz-
terként dolgozhat.

Ezzel az is eldőlt, hogy nem lesz ön-
álló oktatási-, környezetvédelmi-, 
vagy egészségügyi minisztérium. 
Arról az mfor.hu írt, hogy a Peda-
gógusok Demokratikus Szakszer-
vezete (PDSZ) szerint az, hogy a 
belügyminisztérium alá vonják az 
oktatást, óriási visszalépés. Mint 
írják, Nagy Erzsébet, a PDSZ pécsi 
ügyvivője szerint egy militarizált 
közoktatás semmiképpen nem jó 
irány, és attól tartanak, felmon-
dási tilalom, átvezénylés várhat a 
pedagógusokra is. 

14 MINISZTER LESZ AZ ÚJ KORMÁNYBAN (FOTÓ: ORBÁN VIKTOR FACEBOOK)

PÁRTALAPÍTÁS • Indulnának az Európai Parlamenti választáson  

Már	3%-on	az	MMM
BOROS TAMÁS

	 Új	 pártot,	 egyfajta	 civi-
lek	 pártját	 alapít	 Hódme-
zővásárhely	 polgármestere.	
Márki-Zay	 Péter	 szerint	 a	
választások	 során	 a	 Min-
denki	 Magyarországa	 Moz-
galom	 és	 a	 civilek	 nagyon	
sok	 hátrányt	 szenvedtek	 az	
ellenzéki	 együttműködés-
ben,	 amiatt,	mert	nem	 tud-
ták	egy	párton	keresztül	ér-
vényesíteni	az	érdekeiket.
 Május 28-án tartják a Mindenki 
Magyarországa Mozgalom (MMM) 
tisztújítását. Innentől kezdve pedig 
meg fogják nyitni a regisztrációt 
egy létrehozandó új pártnak, amely 
megmérettetné magát a 2024-es 
Európai Parlamenti választásokon, 
és sikere esetén az Európai Néppárt 
családjába tartozna, nyilatkozta 
Márki-Zay Péter a Vásárhelyi TV-
nek.
Egy olyan, jobbközép irányultságú 
néppártot építene, amelyben ott 
vannak a konzervatívok, a kereszté-
nyek, a zöldek és a liberálisok is. Azt 
is hozzátette, az emberek céljainak 
vannak közös pontjaik, ilyen például 
a környezetvédelem.
A politikus úgy fogalmazott a hi-
teles ellenzéki alternatívát, az eu-
rópai jogállami kultúrát szeretnék 
képviselni. Azt kellett észrevenni, 
mondta, hogy ebben a választási 
rendszerben Orbán Viktort és a Fi-
deszt ellenzéki összefogással sem 

lehet leváltani.
Hadházy Ákos viszont, bár egyálta-
lán nem tekinti trollkodásnak az ak-
ciót, de mint közösségi oldalán írja, 
megpróbálta Márki-Zayt lebeszélni 
egy új párt, szerinte elsietett és nem 
kellően megalapozott bejelentésé-

ről. Ehhez a kezdeményezéséhez 
nem fog csatlakozni, de sok sikert 
kívánt neki, hozzátéve, hogy az el-
hivatottságában és a szándékaiban 
nem kételkedik. 

MÁRKI-ZAY PÉTER AZ ÚJ PÁRTTAL 2024-BEN MÁR MEGMÉRETTETNÉK MAGUKAT

INFLÁCIÓ • A liszt és a gáz brutális 
drágulása miatt elszabadulhat 
a péktermékek ára

1300	Ft-os	
kenyér?

BUDAI DÁNIEL

	 A	 hivatalos	 inflációs	 adat	
szerint	 a	 fogyasztói	 árak	
áprilisban	 9,5	 százalék-
kal	 emelkedtek	 az	 előző	 év	
azonos	 időszakához	 képest.	
Ehhez	 képest	 a	 GKI,	 ezer	
háztartás	 körében	 végzett,	
reprezentatív	felmérése	sze-
rint	a	lakosság	22	százalékos	
áremelkedést	 érzékel	 -	 írta	
meg	a	Népszava.	A	Vásárhe-
lyi	 Televízió	 is	 foglalkozott	
az	inflációval,		a	város	egyik	
pékségében	forgatott	a	stáb,	
hogyan	érinti	őket	a	gabona	
és	 a	 gáz	 sosem	 látott	 drá-
gulása.	 Hódmezővásárhely	
legnagyobb	 sütőüzemében	
a	gáz	ára	egy	év	alatt	nyolc-
szorosára	 emelkedhet,	 a	
liszté	 pedig	 két	 és	 félszere-
sére.	 Így	elképzelhető,	hogy	
nyár	végére	1300	Ft	lesz	egy	
kiló	 kenyér	 a	 boltokban.	 A	
videó	 már	 több	 mint	 2300	
megosztást	 kapott	 és	 150	
ezernél	többen	nézték	meg.	
 Az összes pékáru jelentősen drá-
gult az elmúlt hónapokban. Sós Ár-
pád, a Flamand Pékáru Kft. ügyve-
zetője, résztulajdonosa ennek egyik 
okaként a liszt árát jelölte meg, 
tavaly aratáskor nagy tételben nettó 
90 forintért tudtak venni egy kiló 
lisztet, ez mára 80%-kal drágult, 
160 forintra emelkedett. 
Február 24-én kitört az orosz-uk-
rán háború, így tovább emelkedhet a 
liszt ára, ami a magyar gabonaipari 
szakértők szerint a tavalyi ár két és 
félszeresére, nettó 220 Ft-ra is fel-
mehet.
Kurusa Tamás, a Hód-Mezőgazda 
Zrt.  vezérigazgató-helyettese azt 
mondja, látni kell, hogy az input ol-
dal, a növényvédők, az üzemanyag, 
a munkaerő ára folyamatosan 

emelkedik és a terméshozam se lesz 
olyan, mint a tavalyi évben volt és a 
a háborús helyzet is hatást gyakorol 
az árakra.
A forgatás idején a kemencében 223 
fokon sültek a virslis kiflik. Ahhoz, 
hogy a gépek folyamatosan ilyen 
magas hőfokon üzemeljenek renge-
teg gázra van szüksége az üzemnek, 
ami szintén többszörösére drágult 
az elmúlt évben.
Szeptember végéig van szerződé-
sünk - jegyezte meg Sós Árpád. - Ha 
most az lejár, akkor a jelenlegi 2x-es 
árhoz képest 4-es áron fogunk vá-
sárolni, ami már 8x-os lesz. Ezt bele 
kell tennünk a kenyér árába, mert 
különben be kell csuknunk a boltot.
Gáz nélkül pedig nincsen kenyér és 
a havi mintegy 200 ezer kiló pékárut 
valahogy meg kell sütniük. Így az 
elmúlt 30 év legnehezebb időszaka 
vár most a pékekre, amit az is jól 
mutat, hogy tavaly 1 millió forint 
volt az üzem havi gázszámlája, ami 
idén szeptembertől 8 millió forintra 
emelkedhet. Ez mindenképpen meg 
fog mutatkozni a a kenyerek árában. 
Az áremelkedést a vásárlók már a 
saját pénztárcájukon is érzik.
Sajnos éppen most mérgelődök, 
hogy már 445 forint egy kiló kenyér 
- mondja egy vevő a pékség boltjából 
kilépve.
Ez a drágulás sokak számára nehe-
zen kifizethetővé teheti a minden-
napi betevő megvásárlását.
A cég ügyvezetője szerint a fogyasz-
tói ár a boltokban már jelenleg is 
6-700 forint a kisebb településeken 
-  Ez el fogja érni a 900 forintot, te-
szi hozzá. - A minőségi, magasabb 
beltartalmi értékű kenyerek 1200-
1300 forintos kilós áron lesznek.
A rendkívüli inflációnak egye-
dül a háború vége szabhat gátat a 
szakember szerint, az energia és a 
gabona ára is csak akkor kerülhet 
nyugvópontra. Addig azonban ma-
rad spórolás. 

HA NYOLCSZOROS LESZ A GÁZ ÁRA, 1300 FT IS LEHET 1 KILÓ KENYÉR ŐSZRE
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Városunk

FEJLESZTÉSEK • Az új források csak 
útépítésre használhatók

1,7	milliárddal	
több	jut	
Vásárhelynek

B. D.

	 Közel	1,7	milliárd	forinttal	
nőtt	a	városfejlesztésre	for-
dítható	 uniós	 kerete	 Hód-
mezővásárhelynek,	 de	 csak	
útfejlesztésekre	 fordíthatja	
az	összeget.
 A 2021-2027 közötti időszakra 
vonatkozó, a fenntartható városfej-
lesztésre fordítható Csongrád-Csa-
nád megyei keretösszegek módo-
sultak az elmúlt időszakban – az 
erről szóló előterjesztést május 13-i 
ülésén tárgyalta a megyei önkor-
mányzat. Mint arról korábban be-
számoltunk, erre a célra előzetesen 
6 milliárd forintot biztosított a kor-
mány Hódmezővásárhelynek, amely 
alig több mint fele volt a Makónak 
ítélt forrásnak. A módosítás miatt 

jelentősen átalakulnak az eredeti 
arányok.
A legnagyobb mértékben a vásár-
helyi keretösszeg növekedett, míg 
a legrosszabbul Szentes járt, hi-
szen mindössze 100 millió forinttal 
emelkedett a felhasználható forrása.
Mindkét esetben a növekmény az al-
sóbbrendű utak fejlesztésére hasz-
nálható fel:
• Hódmezővásárhely: 1 680 368 098 

Ft
• Csongrád: 275 000 000 Ft
• Mórahalom: 475 000 000 Ft
• Szentes: 100 000 000 Ft
Fenntartható energiahatékonyságra 
így használhatják fel a többletet az 
érintett települések:
• Szeged: 612 000 000 Ft
• Mórahalom: 600 000 000 Ft
• Kistelek: 300 000 000 Ft
• Csongrád: 628 368 098 Ft 

VÁROSOK
EREDETI TOP PLUSZ 

FORRÁSKERET (FORINT)
MÓDOSÍTOTT TOP PLUSZ 

FORRÁSKERET (FORINT)

SZEGED 8,5 MILLIÁRD 9 MILLIÁRD 112 MILLIÓ

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 6 MILLIÁRD 7 MILLIÁRD 680 MILLIÓ

MAKÓ 10 MILLIÁRD 10 MILLIÁRD

CSONGRÁD 3,5 MILLIÁRD 4 MILLIÁRD 603 MILLIÓ

KISTELEK 2 MILLIÁRD 2,6 MILLIÁRD

MÓRAHALOM 5 MILLIÁRD 6 MILLIÁRD 75 MILLIÓ

SZENTES 5 MILLIÁRD 5,1 MILLIÁRD

1,7 MILLIÁRDDAL TÖBBET LEHET ÚTFEJLESZTÉSRE HASZNÁLNI

TURIZMUS • Új apartmanházak, parkoló, utak épülnek

Bővítik	a	kempinget
B. D. / S. K.

	 5	 darab	 új	 apartmanház,	
parkolók,	 aszfaltozott	 utak	
és	 a	 régen	 vendéglőként	
működő	épület	 teljes	 felújí-
tása.	 Ezeket	 tartalmazza	 a	
vásárhelyi	 kempingfejlesz-
tés	második,	nettó	339	mil-
lió	 forintos	 fejlesztési	 üte-
me.
 Márki-Zay Péter a kivitelezésről 
szóló szerződés május 5-i aláírása 
előtt elmondta, az évekkel ezelőtt 
bezárt, majd tavaly újranyitott kem-
ping egyedülálló előnnyel rendelke-

zik, egyrészt a belváros szívében he-
lyezkedik el, másrészt közvetlenül a 
termálvizes strand mellett. Emiatt 
is kedvelték korábban is a turisták, 
különösen a hollandok és a németek.
A kemping fejlesztésének második 
szakasza 339 millió forintból való-
sul meg, öt új apartmanház is épül, 
éppen a korábban visszajáró külföldi 
vendégekre gondolva. A 100 évvel 
ezelőtt nyílt strand vendéglőjének a 
helyreállítása is megtörténik hama-
rosan.
A beruházás magában foglalja a 
kemping belső közlekedési útháló-
zatának, parkolójának és térvilágí-
tásának kialakítását, és közel 1300 
négyzetméteren a környezetrende-
zést. Öt fűthető mobilházat állítanak 
fel fogadó szerkezettel, továbbá 

EZ AZ ÉPÜLET IS MEGÚJULHAT A STRANDON

a víziközműveket is kiépítik az új 
szálláshelyekig. A fejlesztés során 
hat darab lakókocsi-, valamint 10 
sátorhelyet alakítanak ki. A meg-
lévő épületet átépítik és felújítják a 
kemping kiszolgálásához szükséges 
funkciók biztosítására: vizesblokk, 
teakonyha, egyéb szolgáltatási 
egységek is helyet kapnak benne. 
A jelenlegi vízgépészet lefedésére 
szolgáló épület felhúzása is a tervek 
között szerepel. A munkálatokra 4 
hónapja van a nyertes kivitelezőnek.
Hódmezővásárhely fejlesztésének 
egy fontos mérföldköve ez. A meg-
bízó HVSZ Zrt., és a kivitelező MRK 
Struktúra Kft. képviselői elmondták, 
bíznak benne, hogy a nyár nagy ré-
szében a kempinget kihasználják 
majd a kikapcsolódni vágyók. 

A KEMPING TAVALY VISSZATÉRŐ NÉMET 
VENDÉGEIT MOST IS VÁRJÁK

BERUHÁZÁS • Mérik majd a kibocsátott szennyvíz mennyiségét

30	milliós	megtakarítás	a	cél
SZINCSOK GYÖRGY

	 Hamarosan	 üzembe	 he-
lyezik	azt	a	mérőórát,	amely	
pontosan	 fogja	 mutatni	 a	
Török	 Sándor	 Strandfür-
dőből	 és	 Gyarmati	 Dezső	
Sportuszodából	 kibocsá-
tott	szennyvíz	mennyiségét.	
A	 beruházás	 igen	 jelentős	
megtakarítást	 eredményez	
majd,	hiszen	eddig	nem	volt	
pontos	a	vízmennyiség	meg-
határozása.	 Fontos	 változás	
az	is,	hogy	mostantól	jelen-
tős	 mennyiség	 kerülhet	 a	
Hódtói-csatornába,	 ugyanis	
ami	 nem	 minősül	 szenny-
víznek,	 az	 beleereszthető	 a	
vízelvezető	rendszerbe.
 Régóta szerepel a Hód-Fürdő Kft. 
tervei között egy pontos mérőóra 
felszerelése, ami egyértelműen ki-
mutatja, hogy mennyi szennyvizet 
bocsát ki a létesítmény. Ennek előz-
ménye, hogy 2020-ra kialakult egy 
erőteljes aránytalanság a szolgál-
tató Alföldvíz Zrt. által kibocsátott 
szennyvízszámla és a valós víz-
mennyiség között. 2021 januárjában 
részletesen megvizsgálták a téte-
leket, mivel eddig a becsléseknek 
jelentős szerepük volt a szennyvíz 
mennyiségének meghatározásában. 
Ennek eredményeként igen komoly 
plusz kiadása lett a strandnak.

2021 márciusára kaptak egy olyan 
kompenzációs számlát, amely 2019 
novemberétől 2021 márciusáig meg-
terhelte a céget gazdaságilag, nyi-
latkozta Katona Zsolt, a Hód-Fürdő 
Kft. ügyvezető igazgatója. Ez kicsit 
mellbevágó volt, mondta, hiszen ez 
felülírta az éves tervüket és gyakor-
latilag 40 millió forint nettó ösz-
szeggel terhelte meg a 2021-es év 
működését.
A cég ezt követően határozott arról, 
hogy a létesítmény mellett egy mé-
rőórát helyeznek el. A munkálatok 
a befejezésükhöz közelednek, így 
várható, hogy mostantól radikálisan 
fog csökkenni az önkormányzati cég 

szennyvízszámlája. Az új mérőóra 
segítségével megelőzhetők lesznek 
a viták a létesítmény és a szolgáltató 
között.
Azt remélik tőle, hogy az éves 
szennyvíz kibocsátásuk költsége 
25-30 millió forinttal fog csökken-
ni. Az is komoly spórolást jelent 
a cégnek, hogy a létesítményből 
most már nem minden víz kerül 
bele a szennyvízhálózatba, hiszen a 
mennyiség egy részét a Hódtói-csa-
tornába terelik. Ez a víz természe-
tesen nem károsítja a környezetet, 
hiszen nem tartalmaz olyan össze-
tevőket, melyek rontanák az élővíz  
minőségét. 

MÁJUS NAGY RÉSZÉBEN A SZENNYVÍZ-PROBLÉMA MEGOLDÁSÁN DOLGOZTAK

ALSÓBBRENDŰ, 4-5 SZÁMJEGYŰ UTAK FEJLESZTÉSÉRE FORDÍTHATÓ A TÖBBLETFORRÁS 
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CIVILEK • Átadták a Rotary-sétányt, cégek és magánszemélyek 
adományaiból készült

Békében a természettel

Folytatás	a	címoldalról

 A Green City alapelvek szerint 
épült meg a park, mondta, és hozzá-
tette, a vizet is igyekeznek helyben 
tartani, ami azt is jelenti, hogy nem 
hagyják a csapadékvizet elpárologni.
Kiemelte, a  biológiai sokféleséget 
támogatja meg ez a sétány, sokféle 
évelő növény található itt, madáro-
dúkat, madáretetőket is kihelyez-
tek, hogy télen is idecsalogassák a 

SEBŐK-PAPP IMRE, A JÓTÉKONYSÁGI SZERVEZET ELŐZŐ ELNÖKE HALLGATJA SIRKÓ ZOLTÁN MAGYARÁZATÁT A ROVARHOTELEKRŐL

madarakat, nyáron pedig fészkelő-
helyet biztosítsanak nekik. Vannak 
rovarhotelek is, ezek nagy részében, 
a kis lyukak már gazdára is találtak. 
Meg lehet figyelni, mondta, hogy 
betapasztották ezeket a zengő le-
gyek, a méhek és a darazsak sárral és 
már fejlődik is bennük a következő 
generáció.
Márki-Zay Péter polgármester is azt 
emelte ki, hogy a természetes és az 
épített környezet harmóniája ez a 

beruházás, amelyhez a város adott 
ugyan segítséget, de önkéntes mun-
kával valósult meg.
A kőfallal kapcsolatban elmondta, 
hogy a Tóalj utcában két házat le-
bontanak, az egyik menthetetlen ál-
lapotban van ezek közül. Szeretnék 
azt elérni, hogy az így felszabaduló 
hely segítségével a kőfal itt is átjár-
ható legyen, de ehhez a műemlék-
védelmi feladatokat ellátó hatóság 
hozzájárulása is kell. 

AGRÁRIUM • Három napig Vásárhelyre figyelt az ország

Ez	nem	szakma,	ez	hivatás
Folytatás	a	címoldalról

 Hozzátette, idén is mintegy 50 
ezer látogatót vártak, közöttük 
egyetemistákat és diákokat szer-
vezett illetve egyéni formában is. 
Kiemelte, hogy már nem először 
Hódmezővásárhelyre érkezik ezekre 
a napokra a Temesvári Állatorvosi 
Egyetem több hallgatója. 
Ebben a három napban a legszebb 
állatokat magas szakmai színvo-
nalon mutatták be, Antal Gábor 
elmondása szerint. Ez nem egy 
szakma, ez egy hivatás, mondta a 
Vásárhelyi TV-nek.
Ő is, valamint az utána felszólaló 
Márki Zay Péter polgármester is 
elmondta, folyamatos kihívásokkal 
kell megküzdeni a mezőgazdaság-
nak. Ezek közül a legfontosabbak a 
klímaváltozás, illetve a szomszé-
dunkban zajló orosz-ukrán háború, 
amely miatt jelentősen akadozik a 
két országból a gabonaexport, de 
számos más alapanyag és termény 
árát is folyamatosan megemeli. 
Márki-Zay mindazonáltal kiemelte, 
hogy a város legnagyobb turisztikai 
attrakciója a kiállítás.
Antal Gábor szerint már egy páran 
felszámolták állattartó telepeiket, és 
noha számuk egyelőre nem magas 
de mindenképpen figyelmeztető jel, 
ami ellen tenni kell.
Éppen ezért Dr. Gyuricza Csaba, 

a Magyar Agrár- és Élettudomá-
nyi Egyetem rektora az önellátás 
fontosságát hangsúlyozta az élel-
miszer-iparon belül. Ezen belül a 
folyamatos ellátási láncok biztosí-
tása a kiemelt feladat, amivel kap-
csolatban három ágazatot emelt ki a 
rektor: a sertés-, a baromfi-, vala-
mint a tejágazatot, ahol megfelelőek 
az ország adottságai és lehetőségei. 
Azt emelte ki, hogy a mezőgazdasági 
fejlődést csak csúcstechnikával lehet 
elérni, ez biztosítja a versenyképes-
ségünket, csak az fejlődhet ma, aki a 
mezőgazdaságban csúcstechnológi-
át alkalmaz.
Nagy István agrárminiszter is azt 
mondta, hogy a kihívásokra folya-

matosan keresni kell a választ, de 
erre a kulcs a szaktudás. Szerinte 
soha még annyira nem volt fon-
tos a világban az aktuális kutatási 
eredmények átültetése, mint most. 
Akárcsak az, hogy minél nagyobb 
mértékű önellátása legyen az or-
szágnak. Ez stratégiai és biztonság-
politikai kérdés egyaránt, ehhez kell 
hogy legyen megfelelő alapanyag, 
megfelelő feldolgozó kapacitás és 
szintén szükséges a legkorszerűbb 
technológia. Szerinte a szigorú 
környezetvédelmi, sokszor szakma-
iatlan uniós előírásokkal kell meg-
küzdeni.
Meglátása szerint az európai civi-
lizációban be kell mutatni az állat-

tartás értékeit, mert a belvárosban, 
a városban élő ember ezeket nem 
ismeri. Állatkínzásnak hiszi az állat-
tenyésztést, és az ilyen események, 
mint az állattenyésztési napok kivá-
ló alkalmak, hogy közelebb hozzák 
őket a természethez, megismerjék 
annak igazi arcát.
A miniszter beszélt a „Megújuló 
vidék, megújuló agrárium” prog-
ramról, amelyben most 27 új pá-
lyázati felhívást tettek közzé, és 
amely kapcsán fontosnak nevezte, 
hogy a gazdák élni tudjanak lehe-
tőségeikkel. Elmondta, a beruházási 
pályázatokra 1600 milliárd forintnyi 
kérelem érkezett be.
Az állattenyésztési napokról élő 

videóüzenetben jelentkezett be a 
hivatalos megnyitó után Márki-Zay 
Péter, amelyben azt mondta, hogy 
butaság az Európai Uniót folyamatos 
szakmaiatlansággal vádolni, ahogy 
ezt a magyar állami szereplők teszik. 
Szintén sületlenségnek nevezte, 
hogy olyan dolgokat mutassanak 
be általános nyugati gyakorlatként, 
amely maximum egy-egy elszigetelt 
példa, esetleg a zöldek vagy állatvé-
dők részéről. Azt viszont ő is meg-
erősítette, hogy a fejlődés kulcsa a 
csúcstechnológia, és ennek bemu-
tatására az Alföldi Állattenyésztési 
és Mezőgazda Napok tökéletesen 
alkalmasak. 

A TENYÉSZÁLLATOK BEMUTATÓJÁT IS NAGY ÉRDEKLŐDÉS KÍSÉRTE MEZŐGAZDASÁGI GÉPEKET IS MEG LEHETETT NÉZNI, KI LEHETETT PRÓBÁLNI

BUSZKÖZLEKEDÉS • Könnyebb lesz 
az utazás

Érintésmentes 
közlekedés
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Már	mobiljeggyel	is	hasz-
nálhatók	 a	 helyijáratos	 bu-
szok	 Hódmezővásárhelyen.	
A	 járatok	 kihasználtsága	
folyamatosan	 emelkedik	
a	 szolgáltató	 Jovány	 Gyula	
szerint,	 így	 a	 változás	 sok	
közlekedő	 utazását	 teheti	
könnyebbé.
 Május 16-án a hódmezővásárhe-
lyi helyijáratos buszok is bekerültek 
a mobiljegy.hu rendszerébe, így a 

napi 250 utas közlekedése könnyeb-
bé válhat. A webes felületen a város 
kiválasztása és az utazás előtt vált-
hatnak jegyet a közlekedők, nem kell 
a sofőrnél, készpénzzel fizetniük.
Próbálják az európai szintet köze-
lebb hozni a vásárhelyiekhez, hogy 
minél könnyebben lehessen meg-
venni a jegyeket a buszokra, nyilat-
kozta Jovány Gyula vállalkozó.
Az online vásárlás után csak a bu-
szok ajtajaira felragasztott QR kódot 
kell beolvasnia az utasoknak, hogy 
érintésmentesen közlekedhessenek 
Hódmezővásárhelyen. 

 VÁSÁRHELYEN IS LEHET MOBILJEGGYEL UTAZNI
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SZÜNIDŐ • Aktív nyara lehet a vásárhelyi gyerekeknek

Huszonkettő	BFMK	tábor	lesz	idén
V. R.

	 A	 gyerekek	 még	 koptat-
ják	az	iskolapadokat,	de	már	
sok	szülő	a	nyári	elfoglaltsá-
gon	gondolkodik.	Számukra	
nyújthat	 kedvező	 alterna-
tívákat	 a	 Bessenyei	 Ferenc	
Művelődési	 Központ,	 amely	
hosszú	 évek	 gyakorlatát	
folytatva	 az	 idei	 vakációra	
is	 már	 meghirdette	 táborai	
sorát,	 összesen	 22-t.	 A	 jól	
bevált	 foglalkozásokat	 va-
donatújak is színesítik. Bele 
lehet	 kóstolhatni	 például	 a	
divattervezésbe,	a	sok	ener-
giával	megáldottak	számára	
kifejezetten	jó	megoldás	le-
het	 a	 sportágválasztó	 vagy	
az	ugrálókötél	tábor,	de	akár	
a	 múzeum	 rejtett	 csodái	 is	
megismerhetők.
 Bár az idei tábori időszak június 
27-én kezdődik, de az érdeklődés 
már most nagyon nagy és a tapasz-
talatok azt mutatják, hogy érdemes 
időben gondoskodni a gyerekek 
tartalmas nyári kikapcsolódásáról. 
Varga Anikó, a BFMK igazgatója 
mindenkit arra biztat, hogy minél 
hamarabb válassza ki az adott tá-
bort, mert nagyon gyorsan betelnek 
a helyek. Idén 22 tábort indítanak és 
ebből hat teljesen új lesz. 
Rögtön a nyár elején kislányok álma 

válhat valóra, hiszen új tábori prog-
ramként divattervezést tanulhatnak. 
Ezt a tábort Rengei Georgina vezeti 
majd, akinek a ruháit a vásárhelyiek 
már a Vásárhelyi Ízők Fesztiválján 
és a Vásárhelyi Hírös Vásárban már 
megismerhették. De például a Let’s 
colors tábor is sok különlegességet 

kínál majd elsősorban a történelem 
és az angol nyelv iránt érdeklődők-
nek.
Az aktív gyerekeknek is igyek-
szik a kedvére tenni a BFMK, ezért 
számukra újdonságként sport-
ágválasztó tábort szervez, ahol a 
legkülönbözőbb mozgásformákat 

IDÉN IS SZÍNES PROGRAMOKAT KÍNÁLNAK A GYERMEKEKNEK

lehet kipróbálni. De, aki kifeje-
zetten az ugrókötelezésre szánna 
egy hetet, arra is lesz lehetősége. A 
hagyományőrzésnek sok formája 
van, ezen a nyáron a bentlakásos 
szittyatáborban eleink életmódjával 
ismerkedhetnek meg a fiatalok. Fel-
fedezni való a múzeumban is akad 

bőven, ahol a Csodakamra várja lel-
kes résztvevőit. A táborok listájától 
kiadvány is készül, amelyet a mű-
velődési központ minden oktatási 
intézménybe eljuttat. 

FEJLESZTÉS • Önerőből újítják fel az egyik épületrészt a Bethlen Gábor Református Gimnáziumban

Reménykednek	a	Modern	Városok	
megakadt	támogatásában
BOROS TAMÁS

	 A	 Bethlen	 Gábor	 Refor-
mátus	 Gimnázium	 felújítá-
sának	 ügyében,	 a	 Modern	
Városok	 Program	 keretén	
belül	2017	óta	kevés	előrelé-
pés	történt.	Jelenleg	egy	400	
milliós	mosdókat,	nyílászá-
rókat	 és	 lifteket	 tartalmazó	
fejlesztést	 önerőből	 valósít	
meg	 az	 Ótemplomi	 Refor-
mátus	 Egyházközség.	 Bán	
Csaba,	 az	 iskolafenntar-
tó	 képviselője	 bízik	 abban,	
hogy	 a	 május	 3-i	 Lázár	 Já-
nos-Márki-Zay	 Péter	 talál-
kozó	a	Bethlen	felújítását	és	
bővítését	is	felgyorsíthatja.
 A Bethlen Gábor Református 
Gimnázium önerőből kezdte meg a 
Beszédes Kornél építész által ter-
vezett rész felújítását. Ebben az 
épületszárnyban a biológia és nyelvi 
termek vannak, és amely épület-
részben a nyílászárókat és a mos-
dókat is felújítják, nyilatkozta Bán 
Csaba, az iskolafenntartó képviselő-
je.
Az épületnek lapos teteje van, erre 
építenek két tantermet, művészeti 
szaktanteremnek és a kórus részére, 

mondta.
Részleges akadálymentesítést is vé-
geznek, ennek érdekében az épület-
szárnyba lifteket építenek be, amely 
a Beszédes rész valamennyi emele-
tére, és a főépület 2 szintjére el tudja 
szállítani az arra rászorulókat.
A Modern Városok Program hód-
mezővásárhelyi részének eleme a 
Bethlen Gábor Református Gimná-
zium műemlék épületének felújítá-
sa, bővítése és felújítása, azonban ez 
2017 óta megakadt, annak ellenére, 

hogy az önkormányzat is a projekt 
előkészítésének a segítségére volt: 
egyrészt az elektromos hálózat nö-
velését készítették elő egy kisebb 
beruházással, másrészt területet 
adtak át a szomszédos Alföld Galéria 
udvarából.
Ezért döntött úgy a fenntartó, hogy 
ezeket a munkálatokat kicsiben 
ugyan, de a pénztárcájukhoz mér-
ten elkezdik, úgy, ahogy a Modern 
Városok Programja révén azt meg-
álmodták. Ezeknek a jelenleg folyó 

munkálatoknak a becsült értéke 400 
millió forint, de előfordulhatnak 
előre nem látható munkálatok, amik 
ezt az összeget megnövelhetik.
Lázár János és Márki-Zay Péter má-
jus 3-i találkozója után a fenntartó 
bizakodó. Bán Csaba azt reméli, hogy 
az együttműködés pozitív hatással 
lesz a Bethlenben zajló beruházásra, 
és a felújítás hamarosan már a Mo-
dern Városok Program 5 milliárd fo-
rintos támogatásával folytatódhat.
A mostani munkálatok határideje 

augusztus vége, tehát úgy tervezik, 
hogy az új tanévet már a felújított 
épületrésszel fogják indítani. A fel-
újításnak külön, egyfajta eszmei 
jelentőséget ad az is, hogy az iskola, 
egész pontosan az elődök által vég-
zett oktatási és nevelési tevékenység 
a jövőre ünnepli 300. évfordulóját, 
ezért a következő egyben egy ünnepi 
tanév is lesz. 

MINDEN TERMET ÉS MOSDÓT FELÚJÍTANAK EGYELŐRE SAJÁT ERŐBŐL ÚJÍTANAK FEL EGY ÉPÜLETSZÁRNYAT
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IRODALOM • Cserna-Szabó András kortárs szerző bemutatkozása 
a könyvtárban

Sömmi	és	pacal
V. R.

 Új sorozatot indított a 
Wass	 Albert	 Irodalompár-
toló	 Egyesület,	 amely	 a	 jö-
vőben	 kortárs	 íróknak	 is	
szeretne	 bemutatkozási	 te-
ret	 adni	 a	 könyvtárban.	Eb-
ből	 az	 apropóból	május	 12-
én	 a	 szentesi,	 de	 vásárhelyi	
gyökerekkel	 is	 büszkélkedő	
Cserna-	 Szabó	 András	 Jó-
zsef	 Attila-díjas	 szerző	 volt	
a	 beszélgetőpartnere	 Benkő	
Lászlónak,	 akik	 többek	 kö-
zött	a	sömmiről	és	a	pacalról	
értekeztek.
 Cserna-Szabó András nevéhez 
regények, esszék, novellák és gaszt-
ronómiai írások egyaránt fűződnek, 
ezért kapta az est a furcsa csengésű 
Sömmi pacal címet. Az elnevezés első 
fele utalás az író betyárregényére, 
amelyben Rózsa Sándor alakját idézi 
meg Veszelka Imre elbeszélésében, 
19. századi, öző nyelvjárásban. Az 
itteni tájnyelv nem idegen a szerző 
számára, hiszen édesapja vásárhelyi 
lévén a mai napig ezt használja.
Amikor kész lett a könyv, el is küldte 
apjának azt, ahogyan annak idején 
Móricz Zsigmond elküldte a Rózsa 
Sándor regényét Szegedre Horger 
Antalnak, akit József Attila és Rad-
nóti Miklós életrajzából ismerhe-

tünk. Ő nézte át az őzést, de mivel 
ő nem volt szegedi, rengeteg hiba 
maradt benne, mesélte a Vásárhelyi 
TV-nek Cserna-Szabó. Az apjának 
is voltak olyan szavak, amikre azt 
mondta: hogy mög kell néznie. Végül 
a kézirat a Cserna-Szabó család vá-
sárhelyi ágánál kötött ki és az itteni 
rokonok korrektúzták a szöveget. 
A Sömmi után a pacal úgy került 
terítékre a beszélgetésen, hogy a 
szentesi író egy egész könyvet szen-
telt ennek az alapanyagnak, törté-
netének, receptjeinek, valamint az 
étel és az irodalom kapcsolatának.
Az a jó regényhős, meséli Cser-
na-Szabó András, aki már a kezdeti 
pillanatban megosztó. A pacal is 
ilyen, ugyanis ennél megosztóbb 

étel Magyarországon nincs is. Már 
10 éve foglalkozik a pacallal, ül a 
Széchenyi könyvtárban és tekeri a 
mikrofilm-olvasót, régi szakács-
könyveket néz. Elmondta, rengeteg 
emberrel beszélget, sokszor főzött 
korábban is pacalt irodalmi esteken, 
de olyan emberrel még nem találko-
zott, aki közömbös lett volna iránta.
Cserna-Szabó András azt vallja, 
hogy kétféle író van, az egyik, aki 
a saját életét veti papírra, a másik 
pedig, aki kitalálja történeteit. Ma-
gát az utóbbi kategóriába sorolja, 
azzal a kiegészítéssel, hogy mindig 
van egy valóság trambulin, ahonnan 
elrugaszkodik, de sztorijait végül 
teljesen ,,átkalapálja”. 

CSERNA-SZABÓ ANDRÁS ÉLETMŰVÉRŐL IS SZÓ ESETT A NÉMETH LÁSZLÓ VÁROSI 
KÖNYVTÁRBAN

ELŐADÓMŰVÉSZET • Vásárhelyi siker 
Brnoban

Bihary	Ferenc	
első	helyet	ért	el
BOTTYÁN RÓBERT

	 Bihary	 Ferenc	 őrmester,	
az	MH	5.	Bocskai	István	Lö-
vészdandár	 Hódmezővásár-
hely	 Helyőrségi	 Zenekará-
nak	 tagja,	első	helyezést	ért	
el	 a	 Csehországban	 meg-
rendezett	 XIII.	 Nemzetközi	
Előadóművészi	Versenyen	–	
számolt	be	róla	a	honvédség	
oldala.
 A neves nemzetközi versenyt el-
sőként idén hirdették meg basszus 
harsonára is, így a héttagú nemzet-
közi zsűri előtt nemcsak a korcso-
portjában első helyezést elért Bihary 
őrmester, hanem maga a hangszer is 
debütált.
Bihary Ferenc őrmester 2022 márci-
usa óta erősíti a Hódmezővásárhely 
Helyőrségi Zenekart. „A versenyen 
öt hangszer (trombita, kürt, harso-
na, tuba, fagott) versenyzett négy 
korcsoportban. Mivel Gömöri Balázs 
őrnagy, a hódmezővásárhelyi kato-
nazenekar karmestere támogatott 
abban, hogy részt tudjak venni a 
versenyen, ezért már az alapkikép-
zés alatt, februárban nekiálltam 
készülni a megmérettetésre. Fel-

készülésemben Sipos Béla hadnagy 
volt segítségemre, aki karmes-
ter-helyettesként és harsonásként 
többször is meghallgatott és jóta-
nácsokkal látott el” – mondta a fel-
készülésről és a megmérettetésről a 
katonazenész. 

BIHARY FERENC LETT A LEGJOBB 
HARSONÁS (FOTÓ: MH 5. BOCSKAI ISTVÁN 

LÖVÉSZDANDÁR)

TRADÍCIÓK • Hiánypótló rendezvény a Fekete Sasban

Vásárhelyre	jött	Korea
BOTTYÁN RÓBERT

	 Kultúra	 és	 sport.	Minden,	
ami	 koreai,	 legyen	 szó	 tra-
dicionális	 írásról,	 ruháról,	
táncról	 és	 természetesen	
harcművészetről.	 Egye-
dülálló	 élménynek	 lehettek	
részesei	 azok,	 akik	 elláto-
gattak	 május	 15-én	 a	 Máté	
Taekwondo	 és	 Hapkido	
Sportegyesület	 káprázatos	
Korea	 Nap	 című	 rendezvé-
nyére.	 A	 közönség	 sokszor	
lélegzet-visszafojtva	figyel-
te,	hogy	a	szöuliak	bemuta-
tóján	hogyan	 törtek	 és	 rep-
kedtek	 a	 deszkák	 a	 Fekete	
Sasban.
 Egyedülálló élményben volt ré-
sze annak a több mint 500 főnek, 
aki részt vett a Máté Taekwondo és 
Hapkido Sportegyesület szerve-
zésében megrendezett Káprázatos 
Korea napon. A távol-keleti ország 
kulturális- sport és művészeti ér-
tékei is felvonultak. A Mugunghwa 
tradicionális tánccsoport 4 külön-
leges, koreai tánccal lépett a pástra. 
A mozgás kedvelői a Tailor Dance SE 
fiataljaiból álló bemutatóban is gyö-
nyörködhettek.
Kulturális területen a kalligráfia és 
a festészet világába is elkalauzolták 
a résztvevőket, de alkalom adódott 

hanbok ruhákat is felpróbálni. 
A nap fénypontjának az egyenesen 
a Koreából érkező Mirme Egyesü-
let tagjai számítottak: világbajnok 
résztvevőkkel látványos és dina-
mikus harcművészeti bemutatót 
tartottak.
Az eseményen In Suk Jin, a Koreai 
Kulturális Központ igazgatója és 
Kim Byungwook igazgatóhelyettes 
hangsúlyozták az esemény egyedi, 
hiánypótló jellegét. De jelen volt 
Dr. Márton Zsolt Krisztián, a Ma-
gyar Taekwondo Szövetség elnöke 
is. Máté Gergő, a Máté Taekwondo 
és Hapkido SE vezetője azt mondta, 
hogy az egyesületnek ezzel egy régi 
álma, vágya teljesült, hogy meg-

REMEK HARCMŰVÉSZETI BEMUTATÓT LÁTHATTAK AZ ÉRDEKLŐDŐK A KULTÚRA IS SZEREPET KAPOTT

IGEN LÁTVÁNYOSRA SIKEREDETT A BEMUTATÓ

szervezhették ezt a napot a Mirme 
Taekwondo csapat bevonásával. 
Máté Mirabella versenyzőnek na-
gyon szimpatikusak voltak a koreai 
emberek, amikor volt idejük, érdek-
lődve nézték meg a várost is.
A koreai csapat tagjaként érkezett 
Hódmezővásárhelyre Kim Byeong 
Jin, aki tavasszal a Goyang városá-
ban megrendezett világbajnokság 
Freestyle 17 év alatti páros kate-
góriában az 1. helyet érte el.  A csa-
pat vezetője Min Cheol Shin, aki a 
2016-ban megrendezett Red Bull 
Kick It verseny világbajnoka lett, 
amelyen számos sportág versenyzői 
küzdöttek meg, beleértve az extrém 
taekwondót is. 
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LOVASPÓLÓ • Bemutató az Állattenyésztési és Mezőgazda 
Napokon

Grófok	kezdték,	Hitler	és	
Sztálin	betiltotta
BUDAI DÁNIEL

	 A	Magyar	 Polo	 Club	 játé-
kosai	 tartottak	 bemutatót	
május	6-án	az	Alföldi	Állat-
tenyésztési	 és	 Mezőgazda	
Napokon.	 A	 sport	 Magyar-
országon	 a	 politika	 áldoza-
tává	 esett	 a	 II.	 világháború	
és	 a	 szocializmus	 alatt	 és	
csak	 a	 rendszerváltás	 után	
nyert	újra	teret.	A	 lovaspóló	
a	 20.	 században	 első	 felé-
ben	még	olimpiai	sportág	is	
volt,	1936-ban,	8	évvel	a	já-
ték	 magyarországi	 betiltása	
előtt,	 csapatunk	 a	 4.	 helyen	
zárt	a	berlini	ötkarikás	játé-
kokon.
 Angol úri sportnak tűnhet a 
lovaspóló, ami először a 29. Állat-
tenyésztési és Mezőgazda Napok 
programján szerepelt Hódmezővá-
sárhelyen. A játék több mint 2500 
éves története azonban koránt sem 
úriasan indult.
Ivanics György, a Magyar Polo Club 
elnöke azt mesélte, hogy eredetileg 
kecskét hurcoltak körbe a 4 lábánál 
fogva és téptek össze-vissza. Ennek 
egy civilizáltabb formája lett a póló, 
az, amikor már egy labdát ütöttek. 
Annyira elegáns sport lett, hogy a 
perzsa sah is űzte, tette hozzá.

India után a 19. században először 
Magyarországon kezdték játszani a 
lovaspólót. Gróf Batthyány Elemér 
és gróf Andrássy Géza honosította 
meg országunkban a játékot. Azon-
ban a második világháború a fejlődő 
sportot gyorsan háttérbe szorította.
Mivel ez egy angolszász sport, 
amikor Hitler és a náci birodalom 
megszállta Magyarországot 1944-
ben, az összes póló játékost elvitték, 
mondta Ivanics György. Aki el tudott 
bújni, azt Sztálin vitte el, mert ő sem 
szerette az angolokat. Így a kommu-
nisták ideje alatt nem is lehetett pó-
lózni. A rendszerváltás után kezdték 
ismét űzni ezt a sportágat.

A Magyar Polo Club a 90-es években 
alakult újra, és jelenleg nagyjából 
100 követője van. A legtöbb lovas 
sporthoz hasonlóan a pólónál is az 
állat-ember összhang és a kitartó 
edzés a siker titka.
Ivanics Dorina, a Magyar Polo Club 
menedzsere szerint az egyik legfon-
tosabb dolog, hogy a ló és a lovasa 
együtt tudjon működni. Ebben a 
sportban a siker 60%-ban a lovon 
múlik. Fontos, hogy gyorsan meg 
tudjon fordulni, mert egy-egy ilyen 
reakcióval az egész játékot is meg 
tudja fordítani. 

A 90-ES ÉVEKTŐL NÉPSZERŰ ISMÉT MAGYARORSZÁGON A SPORT

ÖKÖLVÍVÁS • Sűrű a Hódmezővásárhelyi Box Klub májusa

Szalkai	László	
emlékverseny	lesz
SOÓS KATA

	 Szalkai	 László	 emlékver-
seny	 lesz	 idén,	 a	 legendás	
ökölvívó	 emlékére	 lépnek	 a	
ringbe	 a	 versenyzők.	 Szal-
kai	 Edina,	 a	 Hódmezővá-
sárhelyi	 Box	 Klub	 elnöke,	
idén édesapja tiszteletére 
szervezi	május	 29-ére	 a	 III.	
Tesco	Kupát.	Az	egykori	re-
mek	 ökölvívó,	 bokszlegen-
da	 Szalkai	 László	 emlékére	
kicsik	 és	 nagyok	 mutatják	
majd	be	tudásukat.
 Sok egyesület jelezte részvételét, 
jó hangulatú délután ígérkezik, amit 
remélem édesapám fentről moso-
lyogva néz, nyilatkozta a Hódpress-
nek az eseménnyel kapcsolatban 
Szalkai Edina. A ring a hódmezővá-
sárhelyi bevásárlóközpontban lesz 
felállítva, ahol a bokszmeccseken 
kívül, sok más színes programmal is 
készülnek.
A Hódmezővásárhelyi Box Klub má-
jusi eseménynaptára egyébként igen 
gazdag, ugyanis lapzártánk után, 
május 18-21-ig Csepelen az Után-

pótlás Magyar Kupán vesznek részt. 
Régen Diákolimpia néven futott ez 
a verseny, kiemelt bajnokságon a 
klubból öt induló képviseli városun-
kat:
Serdülő kategóriában: Hegyi Domi-
nik 33 kg, Csuka Eszter 57 kg, Cser-
nák András 90 kg.
Junior kategóriában: Dunai Zita 50 
kg, Cseh Kata +90 kg.
Eddig gőzerővel készülünk, a srácok 
jó formában vannak, odafigyelek, 
hogy a verseny napján a csúcsformát 

hozzák. A vitaminpótlástól kezdve, a 
mentális állapotuk is fontos, hisz ez a 
sport összetett és teljes embert igényel. 
Titokban elárulom, hogy bajnoki ered-
ményre számítok, hiszen megadva a 
megfelelő felkészülést, tudom mire 
képesek, tette még hozzá a klub első 
embere.
A vásárhelyi boxolók által elért 
eredményekről a Vásárhelyi Médi-
acentrum felületein folyamatosan 
beszámolunk. 

SZALKAI LÁSZLÓRA EMLÉKEZNEK MÁJUS 29-ÉN

HFC • A jó eredmények ellenére távozik 
Koncz Zsolt

Edzőváltás	 
az	utolsó	három	
forduló	előtt
B. D.

	 A	 Hódmezővásárhelyi	
Futball	Club	elnöksége	arról	
tájékoztatta	 a	 szurkolóit,	 a	
város	 sportszerető	 lakos-
ságát,	 hogy	 május	 9-étől	
már	nem	Koncz	Zsolt	az	NB	
III-as	felnőtt	csapat	vezető-
edzője.
 Az elnökség által aznap szignált 
posztban az írják: „A hátralévő 3 
fordulóban Antal Krisztián látja el a 
vezetőedzői feladatokat. Köszönjük 
Zsolt eddigi munkáját, hiszen nehéz 
helyzetben kezdett bele egy komoly 
csapatépítési feladatba, amely meg-
ítélésünk szerint jó úton haladt, vi-
szont az elmúlt időszak eredményei 
elmaradtak az elvárttól. További edzői 
pályafutásához sok sikert kívánunk.”
A csapat a szakítás pillanatában 48 
ponttal 11. helyen állt az NB III-as 
labdarúgó bajnokság középső cso-
portjában, évek óta először fordul 
elő, hogy nincsenek a gárdának ki-
esési gondjai.
Koncz Zsolt a Délmagyarországnak 
azt nyilatkozta, hogy március végére 

a Balassagyarmat elleni meccs előtt 
teljesítették a célt, a bennmaradást 
és a stabil középcsapattá válást. Ek-
kor Koncz szerint mintha a játéko-
sok megnyugodtak volna, és talán le 
is eresztettek. Ám ettől függetlenül 
kezelhető lett volna a probléma, tet-
tek is érte, de az eredményességen 
már nem látszott. 
Azt is hozzátette, hogy a váltásnak 
már volt előszele, és kiderült, hogy 
egy, a csapathoz közel álló személy, 
aki a klubban dolgozik, más hajóban 
evezett. Ettől függetlenül a felelős-
ség Koncz Zsolté lett, aki ezt vállalta 
is. Jó úton jártak, jó irányba mentek, 
ám a háttérben megtörtént dolgok 
morálisan megzavarták az egyé-
neket. Nem csalódott senkiben, és 
más, pozitívabb képet kapott a klub-
tól, mint amit várt, ám fontos, hogy 
el kell fogadni, kinek mi a feladata. 
Ha ez nem működik, a klub nem tud 
előre lépni, mondta.
A HFC közösségi oldalán megnyilat-
kozó hozzászólók túlnyomó több-
sége szerint érthetetlen, miért volt 
erre a döntésre szükség a pontvadá-
szat hajrájában. 

SPORTUSZODA • 3 év után versenyezhettek 
ismét országosan

Paraúszó	bajnokság	
volt	Vásárhelyen

BOTTYÁN RÓBERT

	 Május	 14-15-én	 a	 Gyar-
mati	 Dezső	 Sportuszoda	
adott	 otthont	 a	Magyar	 Or-
szágos	 Paraúszó	 Bajnok-
ságnak.	A	koronavírus	miatt	
2019	óta	most	tudták	először	
megrendezni	ezt	a	versenyt.
 Katona Zsolt, a Hód-Fürdő Kft. 
ügyvezetője a Vásárhelyi Média-
centrumnak elmondta: ez felnőtt és 
junior bajnokság volt. 2019 óta a Ma-
gyar Úszószövetség és a Paralimpiai 
Bizottság nem tudta megrendezni a 
covid miatt. Több időpont is lehetett 
volna, de valami mindig közbeszólt. 
Bár a vásárhelyi fürdő nem volt soha 
gócpont, a paraúszók esetében na-

gyobb elővigyázottságra volt szük-
ség. A tavalyi sikeres tokiói paralim-
pia után az országos bajnokság volt 
az első, ahol jelen voltak a magyar 
paraúszás legjobbjai, így Illés Fanni, 
Pap Bianka, Konkoly Zsófia.
Több mint 50 versenyző volt, nagy-
jából 20 egyesülettől. Nem csak a 
környékből, hanem például Pécsről, 
Veszprémből, Budapestről, de jelen 
voltak a Hód Úszó SE-től helyi ver-
senyzők.
Az ügyvezető elmondása szerint 
a sportolók, edzők pozitívan nyi-
latkoztak a versenyt követően, 
gördülékeny volt a szervezés. Hód-
mezővásárhelyen versenyrendezés 
szempontjából összeszokott csapat 
van – tette hozzá. 

KIVÁLÓAN SZEREPELT A HÓD ÚSZÓ SE CSAPATA
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SZÓRAKOZÁS • Zenés-táncos helyet és biliárdtermet is álmodtak a belvárosba

Újra	nyit	az	egykori	IH
BOROS TAMÁS

	 Előbb	 Úri	 Kaszinó	 volt,	
majd	 később	 Ifjúsági	 Ház-
ként,	 még	 később	 szintén	
bulihelyként	 funkcionált	 a	
belváros	 120	 éves	 épülete	 a	
Zrínyi	 utcában,	 amely	most	
belülről	 újul	 meg.	 Egy	 sze-
gedi	 bérlő	 csapat	 szeretne	
zenés-táncos	 szórakozóhe-
lyet,	 később	 billiárdtermet,	
kávézót	nyitni	a	patinás	he-
lyen.	 Egy	 másik,	 mártélyi	
vállalkozó	egy	másik	helyen	
is	nyit	biliárd-,	és	dartster-
met	 a	 belvárosban,	 a	 tervek	
szerint	júniusban.	

A KÉP MÉG MÁJUS 4-ÉN KÉSZÜLT, ITT 21-ÉN BULI LESZ

JÚNIUSBAN MÁR BILIÁRDMECCSEKET LEHET VÍVNI EZEKEN AZ ASZTALOKON

Lapzártánk után, a tervek szerint új 
zenés-tános szórakozóhely nyílik 
a volt Úri Kaszinóban. Az új bérlők 
körbenéztek, végeztek egy kisebb 
piackutatást, és arra jutottak, hogy 
sikeresen működtethetik ezt a he-
lyet, a Vásárhelyen lévő szórakozó-
helyek mellett elférhetnek. Külön 
öröm számukra, hogy a belvárosban 
vannak, és itt megy el a tram-train 
a közelben.
Domonkos Martin üzletvezető a 
Vásárhelyi Médiacentrumnak el-
mondta, hogy régóta tetszett nekik 
ez a hely, és örültek, amikor látták, 
hogy kiadóvá vált. Jelenleg még zaj-
lanak az átalakítások, ezzel kapcso-
latban is külön örömnek nevezte az 
üzletvezető, hogy az ő elképzeléseik 

szerint folyhatnak azok. Például az 
egész vezetékelést, a csőrendszert 
át kellett nézniük, a hangtechnika 
miatt is.
A tervek szerint minél több korosz-
tály felé szeretnének nyitni, a bulik 
szempontjából legfiatalabb kor-
osztálytól egészen az idősebbekig. 
Utóbbiak részére nyáron terveznek 
ugyanúgy egyfajta nyitóbulit, mint 
a május 21-i nagy nyitóbuli, csak 
akkor nyáron a Groovehouse lépne 
fel Hódmezővásárhelyen. Egyelőre a 
diszkó részre koncentrálnak, később 
fogják megnyitni a kávézót és a bil-
liárdtermet.
Éppen ezért, miután megnyitnak, 
abban reménykednek, hogy nem-
csak a vásárhelyi fiatalok fognak 
ezután itt maradni esténként, de 
Szegedről is járnak majd ide. Do-
monkos Martin azt is elmondta, oda 
fognak figyelni, hogy a zaj ne za-
varja a szomszédokat, és szemét se 
legyen, hanem a belváros maradjon 
ugyanolyan szép, mint most.
Egy másik új hely bővül és nyílik 
Hódmezővásárhely belvárosában. 
Nagy beruházásra készül ugyanis az 
Andrássy úti Pizzéria tulajdonosa, 
hiszen egyrészt egy vendégtérrel 
szeretné bővíteni a pizzéria részt, de 
emellett versenyszintű biliárdasz-
talokkal, darts táblákkal, valamint 
csocsó asztallal is várja a betérni 
szándékozókat, a tervek szerint jú-

niustól.
Nagy Viktor tulajdonos a Vásárhelyi 
Médiacentrumnak elmondta, hogy 
amikor megvették az Andrássy út 
10-12. szám alatti ingatlan egy ré-
szét, akkor még 2021 tavaszán az 
ott praktizáló háziorvosokkal be-
széltek, hogy a bérleti jogviszonyuk 
2021. december 31-ével megszűnik. 
Arra nem volt kapacitás, hogy liftet 
alakítsanak ki vagy akadálymen-
tesítsék az egész épületrészt. Az 
orvosok kiköltözése után kezdték el 
kialakítani helyiségeiket. A pizzéria 
mellett egy vendégtér lesz, amely 
jelentősen megnöveli a befogadható 
vendégek számát. A körülbelül 60 
négyzetméteres helyen számításai 
szerint 10 asztal, maximálisan 40 
ember férhet el.

Emellett, körülbelül 40 méterrel egy 
új terem is nyílik, amelyben 5 pool-, 
2 magyar biliárdasztal kap helyet, 
valamint 4, szintén darts tábla és 2 
csocsó asztal. Mindegyikük nem-
zetközi vagy európai minősítésű, 
versenyre alkalmas eszközök.
Nagy Viktor elmondta azt is, hogy 
az asztalok már 2 éve megjöttek, 
de a covid járvány miatt a tavalyi év 
nagy része kiesett. Azt reméli, hogy 
remek hely lesz a Pepperoni Pub, 
kiváló hely lesz a kikapcsolódásra a 
18-45 közötti korosztálynak. Ebben 
Hódmezővásárhely ugyanis meglá-
tása szerint egyelőre hiányt szenved. 
Azt sem titkolta, hogy a tram-train, 
amely ott halad el előttük, igazán 
nagy segítség. 

ALLERGIA • Megkezdődött a pollenszezon

Júliusra	várható	sok	beteg
SZINCSOK GYÖRGY

	 Megkezdődött	az	idei	pol-
lenszezon,	ami	komoly	pró-
batétel	lesz	az	allergiás	bete-
gek	számára.	Az	enyhe	tél	és	
a	 szárazabb	 tavaszi	 időjárás	
miatt	ugyanis	nagyobb	lehet	
a	 levegő	 pollenkoncentrá-
ciója	 az	 átlagosnál,	 így	 sú-
lyosabb	 tüneteket	 tapasz-
talhatnak	 az	 allergiások.	 A	
hatékony	terápia	kialakítása	
és	 a	 gyógyszerek	 beállítása	
mellett	életmódbeli	változá-
sokkal	 is	 javítható	 az	 aller-
giások	élete.
Jelenleg a nyírfa és az eperfélék 
okozzák a legtöbb gondot az aller-
giásoknak. Közepes koncentrációt 
jeleznek a műszerek a pázsitfű, a 
platán, a juhar és a tölgy esetében, 
de rövidesen igen intenzíven fogjuk 
érezni a bükk, a dió és a csalánfélék 
virágporát is. Ezeknek a növények-
nek a pollenje most nagy mennyi-
ségben száll a levegőben, így sokan 
tüsszögnek, és a könnyező szemek is 

jelzik, hogy fel kell készülni a véde-
kezésre.
Érezhetően az utóbbi hetekben 
többen lettek a légúti, allergiás tü-
netekkel jelentkező betegek, hiszen 
beindult a tavaszi pollenszezon, sőt 
már a nyárinak az elejét is érezzük, 

nyilatkozta a Vásárhelyi TV-nek Dr. 
Mekkel Gabriella háziorvos.
Az elmúlt évek tapasztalatait fel-
használva készülhetünk a nehéz 
időkre. A gyakori hajmosás, ruha- és 
ágyneműcsere, illetve pollenszűrős 
szúnyoghálón keresztüli szellőzte-
tés segíthet a tünetek enyhítésében.
Mindenkinek azt mondjuk, hogy 
minél kevesebbet tartózkodjon a 
szabadban, különösen akkor, ha 
tudja, hogy az adott pollenre aller-
giás, aminek éppen a szezonja van, 
mechanikai szűrőberendezések, 
ablakra szerelhető szűrőbetétek, 
légtisztítók, mondta Dr. Mekkel 
Gabriella.
Természetesen a gyógyszeres ke-
zelést is ajánlják a szakemberek. 
Tablettákkal orrcseppekkel, súlyos 
esetekben injekciókkal is lehet 
enyhíteni a tüneteket. Fontos, hogy 
sokat mozogjunk, így tarthatjuk 
karban az immunrendszerünket. 
Az igazán nagy betegrohamra júli-
us elejétől számítanak az orvosok, 
ugyanis ekkor kezd virágozni a 
parlagfű, ami a legtöbb allergiásnál 
súlyos tüneteket okoz. 

SOKAKAT ÉRINT AZ ALLERGIA 
(A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ)

MÉZ • Sok az elpusztult, legyengült 
méhcsalád

6-700	ezer	végzi 
1	millió	munkáját
SZINCSOK GYÖRGY

	 Drágulás	várható	a	mézpi-
acon,	 az	 időjárás	 nem	 volt	
kegyes	 a	 termelőkhöz	 az	
idén.	A	viszonylag	enyhe	tél	
és	a	csapadékszegény	tavasz	
miatt	 kevesebb	 termés	 vár-
ható,	ugyanakkor	a	méhcsa-
ládok	egy	része	is	legyengült	
vagy	 elpusztult	 az	 utóbbi	
hónapokban.	 A	 dráguláshoz	
azonban	 külső	 tényezők	 is	
hozzájárultak,	ugyanis	a	há-
ború	miatt	 az	 ukránok	 nem	
fognak	jelentős	mennyiségű	
mézet	szállítani	az	uniós	pi-
acra,	 pedig	 eddig	 ők	 voltak	
az	 egyik	 legjelentősebb	 ex-
portőrök.
 Hegedűs Gábor hódmezővá-
sárhelyi méhész is tudott sajnos 
legyengült méhcsaládot mutatni a 
kaptárban a Vásárhelyi TV-nek. A 

méhpusztulás pontos okát évek óta 
kutatják. Országosan 1,2 millió mé-
hcsalád 20 százaléka elpusztult, to-
vábbi 20 százaléka pedig legyengült 
a mostani télen. Hegedűs szerint 
olyan 6-700 ezer méhcsalád fogja 
gyűjteni azt, amit tavaly 1 millió 
kétszázezer méhcsalád gyűjtött. Ő 
jelenleg vegyes mézet készít, utána 
jön az akácszezon.
A méhész abban bízik, hogy a le-
gyengült családokat fel tudja erősí-
teni a napraforgószezonra. Jelenleg 
4-5 hét lemaradásban vannak a 
gyenge családok, de van megoldás, 
ha két gyenge családot egyesítenek, 
és abból csinálnak egy erőset, hogy 
megfelelő legyen a termelésük.
A méhészek a nehéz körülmények 
ellenére bizakodóak. Azt azonban 
biztosra veszik, hogy a többi me-
zőgazdasági termékhez hasonlóan 
drágulni fog a méz. Ennek mértéke 
nagyban függ attól, hogy milyen 
időjárás lesz a nyáron és ősszel. 


